LXVII. Sabinianus Volaterris ortus est, fuitque primum Gregorii Magni diaconus, postea successor. Usam aeris Campani dicitur invenisse, quem alii tribuunt S. Paulino Nolano, unde Campanam dici *Nolanam* opinantur: at usus hoc nomine ad significandum tintinnabulum lib. 8, cap. 6 Quinctilianus, qui floruit imperante Domitiano, ac I saeculo. Tradunt Sabinianum obiisse à Gregorii spiritu percussus propter avaritiam in capite: sed pace Sigeberti, somnium, id est, et fabella. Supremus illi dies 22 Febr. anno 606 nondum expleto, Pontificatus biennio.

LXVIII. Brevior fuit Pontificatus *Bonifacii III* Romani. Is enim electus anno 607, XI kalend. Martias, efficiens, ut etiam à Phoca Imp. Romana Ecclesia declararetur omnium aliarum caput et mater, Ecclesiam rexit mensibus 8, extinctus IV Idus Novembris an. 607.

LXIX. Huic successit *S. Bonifacius IV*, è Valeria apud Marsos, qui *Pantheon* olim à M. Agrippa aedificatum, et adhuc post tot urbis clades superstes, annuente Phoca, Virgini reginae Martyrum consecravit, et vita decessit labente anno Episcopatus sui nono, et V. Ae. 615, septima die Maji.

LXX. Ab eo anno 615 usque ad an. 618, quo obiit V Idus Nov., sedit in Romana Cathedra vir eximiae sanctitatis *Deusdedit*, filius Stephani, civis Romani, electus, quod nondum contigerat, adhuc subdiaconus, si fides habenda sit Anastasio et Liberato, cui et Ven. Baronius subscripsit.

LXXI. Tenuit deinde Pontificatum annis fere 6 *Bonifacius V*, mortuus anno 625, die 22 Octob., immerito reprehensus, quod asseruerit Christum nos redemisse à solo origi-

nali peccato; quum eo sensu loquutus sit, quo Joannes capit. 1, 29: Ἰδὲ ὁ ἀμὸς τῷ θεῷ, ὁ αἴρων τὴν ἀμαρτίαν τῷ κόσμῳ, quod nempe solum originale peccatum mundum infecerit universum.

LXXII. Electus postea *Honorius I* Campanus. Audiit immerito tamquam Monothelita, propterea quod ad schisma vitandum noluerit mentionem fieri unius, nec duplicis in Christo operationis, aut voluntatis. Ecclesiam rexit annis 13, atque è vita migravit anno 638, die 12 Octobris.

LXXIII. Ocepit inde Pontificatum, post diuturnum interpontificium, *Severinus* Romanus, qui Heraclii Imperatoris improbavit *Ecthesim*, nempe expositionem fidei monothelitica; ac ideo, Imperatoris jussu thesauros Ecclesiae Lateranensis Isacio, Exarcho, diripiente, ex animi aegritudine interiit anno 640, kalendis Augusti, mense vix expleto à sui inauguratione secundo.

LXXIV. Non implevit duos Episcopatus annos Severini successor, *Joannes IV*, sublatus è vivis an. 642, die 11 Octobris, quum praedictam *Ecthesim* proscripsisset, et Honorii Epistolas, quibus abutebantur Monothelitae, Catholico sensu explicasset.